
Hra je založená na principu skutečného 
penaltového rozstřelu, kdy 2 fotbalové 
týmy kopou proti sobě 5 penalt. V případě, 
že o vítězi není rozhodnuto, týmy kopou 
další penaltu a pokračuje se jednokolovým 
systémem.

Na začátku hry dostane každý z hráčů  
5 karet brankáře a 5 karet střelců své 
barvy.

Začínající hráč se určí losem. Vítěz pak 
zahájí střelbou na bránu tím, že si vybere 
jednu z pěti možností, kam penaltu umístí.

Soupeř si pak vybírá jednu z pěti možností 
brankáře a snaží se vystihnout střelcův 
záměr.

Hráči si zvolenou kartu připraví lícem dolů 
před sebe a oba pak ve stejný okamžik 
kartu otočí.

Po každé penaltě si oba hráči berou karty 
zpět do ruky.

Hráči se po každé penaltě střídají. 
Střelec se tedy v následujícím tahu stává 
brankářem a naopak.

Penalta se považuje za chycenou v případě, 
že brankář na kartě skáče do stejného 
místa, 
kam míří vystřelený míč na kartě střelce.

Vítězí hráč, který promění více penalt. 

Variace: Mohou hrát 4 hráči, přičemž  
2 jsou v jednom týmu a jeden má na 
starosti střelbu a druhý chytá.

Pravidla hry

Součástí hry jsou i karty Druhá šance.  
Těch je celkem 6 a každý hráč si před 
zahájením hry vylosuje pouze jednu 
z nich (samozřejmě ji neukazuje soupeři). 
Tyto karty dokážou ovlivnit právě 
zahranou penaltu. (Např. pro brankáře 
je možnost, že když skočí na opačnou 
stranu, než míří střelec, může otočit 
kartičku Druhá šance a zkusit své štěstí. 

Pak totiž přichází na řadu kostka. Brankář 
hází kostkou a musí hodit určená čísla na 
kartě, aby z této střely nebyl gól).  
Po použití karty Druhá šance hráč již 
další kartu nedostává. Na základě tažené 
kartičky si hráč může určit i strategii, kdy 
kartu použije.

Druhá šanca

KARTY BRANKÁŘŮ KARTY STŘELCŮ KARTY DRUHÁ ŠANCE


